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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Hei. Jeg heter Tina Rosland og er gynekolog i Arendal. Siden 2021 har jeg i tillegg vært ansatt ved forskningsenheten, i en 50% stipendiat stilling med midler fra Helse Sør Øst. Jeg syns det er veldig flott at dere har tatt initiativ til å hære om forskningsprosjektene på sykehuset, og gleder meg til å fortelle dere om mitt prosjekt. 
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Å fjerne livmor og eggstokker er vanlige gynekologiske operasjoner, såpass vanlig at det mest sannsynlig er flere av dere som sitter her som kjenner til noen som har gått gjennom en eller begge av disse operasjonene. 



Økt risiko for 
sykdom og død
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. I flere utenlandske studier har man sett en sammenheng mellom disse operasjonene og både økt sykelighet og økt dødelighet, men vi mangler tilsvarende norske studier. Og det er altså her mitt prosjekt kommer inn. Men før jeg går videre med våre forskningsspørsmål, så må jeg fortelle dere litt
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HUNT - Helseundersøkelsen i (Nord-)Trøndelag
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Helseundersøkelsen i Trøndelag, som før het helseundersøkelsen i nord-trøndelag. Det er en helseundersøkelse som inviterte alle innbyggere i nord-trøndelag, og nå i trøndelag, til å delta med både spørreskjema, en fysisk helesjekk og blodprøver. 
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HUNT har blitt gjentatt 4 ganger. HUNT1 ble gjennomført på midten av 80 tallet, og så har det blitt gjentatt med ca 10 års intervaller siden, sist med HUNT4 i i 2017-2019.
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. I HUNT2 og HUNT3 så ble alle biologiske kvinner spurt om de hadde fjernet livmor, og om de hadde fjernet begge eggstokker. De ble også spurt om alder ved evt inngrep. Disse kvinnene danner utgangspunktet for vårt prosjekt.



Kvinner i HUNT2 og 
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Kreftregisteret Norsk 
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Vi har deretter knyttet til gode norske helseregistre, som kreftregisteret , dødsårsaksregisteret og norsk pasient register for å innhente data om sykdom og død. I tillegg har vi knyttet til elektronisk pasientdata i form av diagnosekoder og prosedyrekoder fra sykehusene i Trøndelag, som startet innsamling i 1988, mot for eksempel norsk pasient register, som først startet i 2008.



All-cause and cardiovascular mortality after hysterectomy and 
oophorectomy in a large cohort (HUNT2)
Acta Obstetricia et Gynecologica Scandinavica – 2023
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Vi har allerede publisert en artikkel som baserte seg kun på HUNT 2, kreftregisteret og dødsårsaksregisteret, 



All-cause and cardiovascular mortality after hysterectomy and 
oophorectomy in a large cohort (HUNT2)
Acta Obstetricia et Gynecologica Scandinavica – 2023
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hvor vi fant økt generell dødelighet, og økt dødelighet relatert til hjertekarsykdom, hos kvinnene som hadde fjernet livmoren, men vi kunne ikke sikkert vise det samme hos dem som hadde fjernet eggstokkene. Dette er litt motsatt av hva vi forventer, fordi vi vet at hormonene fra eggstokkene er viktig for en kvinnes fremtidige helse. Dette danner bakgrunnen for mitt doktorgradsarbeid. Jeg planlegger 3 artikler i tillegg til den som er publisert på dataene fra HUNT2. 



Artikkel 1
Validity of self-reported hysterectomy and oophorectomy in a 
population-based cohort: The HUNT study

x xx

86% 
riktig

65% 
riktig

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Den første er skrevet, og jeg skal nå revidere den etter tilbakemeldinger fra veilederne mine. I den artikkelen har jeg sett på om de operasjonene kvinnene selv rapporterer at de har gjort samstemmer med prosedyrekodene fra sykehusene. Her har jeg funnet at de som sier de har fjernet livmoren i stor grad har rett i det, men kun 2/3 som sier de har fjernet begge eggstokkene hadde faktisk tilsvarende prosedyrekoder fra sykehusene. Dvs 1/3 som ville blitt klassifisert til å ha fjernet begge eggstokkene kanskje ikke egentlig har gjennomført en slik operasjon, og det vil selvsagt «tynne ut» resultatene betydelig. 
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“All-cause and cardiovascular mortality after hysterectomy and 
oophorectomy in a population-based cohort: The HUNT study”
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Min andre artikkel vil derfor i en viss grad være en gjentagelse av artikkelen vi publiserte basert på HUNT2, men hvor vi nå har flere inkluderte fordi vi også har med HUNT3, og vi i tillegg vil klassifisere kvinnene som operert eller ikke basert på sykehuskoder, fremfor selvrapportert. Det blir veldig spennende å se om vi da får annerledes resultater, spesielt i gruppen som har fjernet eggstokkene. 



Artikkel 3
“Total cardiovascular risk and metabolic profile after 
hysterectomy and/or oophorectomy. A longitudinal, population-
based study : The HUNT study”
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I min siste artikkel planlegger vi å se på hvordan forskjellige risikofaktorer for hjerte og karsykdom utvikler seg over tid hos kvinnene, og se på forskjellen mellom de som ikke er operert, de som har fjernet livmor og de som har fjernet eggstokkene. Det gjør vi med å knytte data fra alle 4 HUNT studier sammen, og kan dermer se hvordan for eksempel blodtrykk, BMI og kolesterol har endret seg over tid hos hver enkelt deltager. Dvs at hvis de har vært med i alle 4 HUNT studiene så har vi oppfølgingstid på over 30 år. På den måten vil vi kanskje kunne finne ut hvilke faktorer som evt driver en økt dødelighet, som vil være enormt viktig for arbeid med det vi kaller primær profylakse, altså helsebringende tiltak som gjøre før noen blir syke. For eksempel, hvis vi finner at blodtrykket er den viktigste årsaken til økt dødelighet, så vil vi få inn i nasjonale prosedyrer at de som går gjennom slike operasjoner skal gå til jevnlig kontroll av sitt blodtrykk hos fastlegen, og dermed tidlig kunne starte behandling hos dem som faktisk får økt blodtrykk. 



Målrettet fokus på 
helsefremmende tiltak hos 
kvinner med økt risiko for 

sykdom
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Så veldig kort oppsummert så er målet med mitt forskningsprosjekt å se hvordan det å fjerne livmor og eggstokker påvirker norske kvinners helse, og hva vi eventuelt kan gjøre for å minimere risiko for fremtidig sykdom hos de aktuelle kvinnene. 
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Og til sist så vil jeg takke veiledere og medarbeidere i prosjektet, jeg hadde ikke vært her uten dem. 
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